



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กลุ่มงานก่อสร้าง ๓ สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดกลางที่ ๑๓ กองพัฒนาแหล่งน้ำขนาดกลาง

ที่ กส.๓/๑๓ พก./ ๒๑๕

วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๘

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางการซื้อท่อเหล็กกล้าและอุปกรณ์งานอาคารขนาดต่างๆ ของงานสถานีสูบน้ำพร้อมระบบส่งน้ำและอาคารประกอบ โครงการสูบน้ำจากคลองท่าล้อ-อุ้มทอง เดิมอ่างเก็บน้ำหนองนาทะเล จังหวัดกาญจนบุรี

เรียน ผสภ.๑๓ ผ่าน พด.๑๓ พก. และ กวศ.๑๓ พก.

ตามคำสั่งกรมชลประทานที่ พด.๓๗.๒๘(๒๕)/๒๑๗ /๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑ พ.ค. ๒๕๕๘ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางการซื้อท่อเหล็กกล้าและอุปกรณ์งานอาคารขนาดต่างๆ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางการซื้อท่อเหล็กกล้าและอุปกรณ์งานอาคารขนาดต่างๆ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางการซื้อท่อเหล็กกล้าและอุปกรณ์งานอาคารขนาดต่างๆ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางซื้อที่คำนวณได้เป็นเงิน ๑๑,๒๗๐,๕๓๔.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำนวณได้ ทั้งนี้ อำนาจให้ความเห็นชอบเป็นของ ผสภ.๑๓ ตามคำสั่งกรมชลประทาน ที่ ๑๕/๒๕๕๕ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ ข้อ ๕.๗(๒)

ผ่าน

(นางละออ ช่วยบำรุง)

พด.๑๓ พก.

ผ่าน ๒๑ พ.ค. ๒๕๕๘

สมศักดิ์ ทรงแสงจันทร์

(นายสมศักดิ์ ทรงแสงจันทร์)

กวศ.๑๓ พก.

๒๑ พ.ค. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ) สมศักดิ์ ทรงแสงจันทร์ ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ทรงแสงจันทร์)

วิศวกรชลประทานชำนาญการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายเสรี ภัคดี)

นายช่างชลประทานอาวุโส

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายสนุ่น ยอดดำเนิน)

นายช่างชลประทานชำนาญงาน

6 มีนาคม

(นายวิชัย ไตรสุรัตน์)

ผสภ.๑๓

๒๑ พ.ค. ๒๕๕๘

ราคาากลางซื้อ ท่อเหล็กกล้าเชื่อมด้วย ไฟฟ้าและอุปกรณ์ประกอบอาคารขนาดต่างๆ (ท่อเหล็กกล้าและอุปกรณ์)

งานก่อสร้างสถานีสูบน้ำพร้อมระบบส่งน้ำและอาคารประกอบ โครงการสูบน้ำจากคลองท่าส้อ - อุทอง เดิมอ้างถึงกับนำหนองทะเล จังหวัดกาญจนบุรี

สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดกลางที่ 13 กองพัฒนาแหล่งน้ำขนาดกลาง จังหวัดกาญจนบุรี ปีงบประมาณ พ.ศ.2558 เพิ่มเติม

ตามประกวดราคาเลขที่.....

รายการวัสดุ

คำ ตัด บ ที่	รายการวัสดุ	แหล่งวัสดุที่เหมาะสม	จำนวน	หน่วย	อัตราราคา ค่าวัสดุ (บาท/หน่วย)		รวม ราคา (บาท)	หมายเหตุ
					อัตราราคา ค่าวัสดุรวมภาษีมูลค่า เพิ่มและค่าขนส่ง (บาท/หน่วย)	รวม		
	ท่อเหล็กกล้าเชื่อมด้วยไฟฟ้า สำหรับส่งน้ำแบบตะขิงบเกลียว ชั้นคุณภาพ "ข" มอก. 427 - 2531							
1	ขนาด Ø 150 มม. X 2 ม.หนา 4.5 มม. ชนิดหน้างาน 2 ด้าน พร้อมอุปกรณ์	สืบจากร้านค้า	5	ชุด	11,210.00	11,210.00	56,050.00	
2	ขนาด Ø 600 มม. X 1 ม.หนา 6 มม. ชนิดหน้างาน 2 ด้าน พร้อมอุปกรณ์	สืบจากร้านค้า	2	ชุด	41,710.00	41,710.00	83,420.00	
3	ขนาด Ø 600 มม. X 1.5 ม.หนา 6 มม. ชนิดหน้างาน 2 ด้าน พร้อมอุปกรณ์	สืบจากร้านค้า	2	ชุด	47,740.00	47,740.00	95,480.00	
4	ขนาด Ø 1,000 มม. X 1 ม.หนา 7.9 มม. ชนิดหน้างาน 2 ด้าน พร้อมอุปกรณ์	สืบจากร้านค้า	4	ชุด	143,320.00	143,320.00	573,280.00	
5	ขนาด Ø 1,000 มม. X 1.5 ม.หนา 7.9 มม. ชนิดหน้างาน 2 ด้าน พร้อมอุปกรณ์	สืบจากร้านค้า	2	ชุด	156,570.00	156,570.00	313,140.00	
6	ขนาด Ø 800 มม. X 6 ม.หนา 7.9 มม. ชนิดปลายเรียบ 2 ด้าน แบบปลายกลมม อุปกรณ์และข้อต่อท่อเหล็กกล้า สำหรับส่งน้ำชนิดทนความดัน มอก. 918 - 2535	สืบจากร้านค้า	3	ท่อน	105,760.00	105,760.00	317,280.00	
7	ชนิดตามทางปลายหน้างาน 1 ด้าน ขนาด Ø 1,000-150-1,000 มม. พร้อมอุปกรณ์	สืบจากร้านค้า	5	ชุด	230,800.00	230,800.00	1,154,000.00	
8	ชนิดตามทางปลายหน้างาน 3 ด้าน ขนาด Ø 1,000-600-1,000 มม. พร้อมอุปกรณ์	สืบจากร้านค้า	2	ชุด	265,250.00	265,250.00	530,500.00	
9	ซีโบลท์ ขนาด Ø 600 มม. พร้อมอุปกรณ์	สืบจากร้านค้า	2	ชุด	36,540.00	36,540.00	73,080.00	
10	ซีโบลท์ ขนาด Ø 1,000 มม. พร้อมอุปกรณ์	สืบจากร้านค้า	2	ชุด	67,410.00	67,410.00	134,820.00	
11	ตุ๊กตารัดท่อ ขนาด Ø 600 มม. พร้อมอุปกรณ์	สืบจากร้านค้า	2	ชุด	40,440.00	40,440.00	80,880.00	
12	ตุ๊กตารัดท่อ ขนาด Ø 1,000 มม. พร้อมอุปกรณ์	สืบจากร้านค้า	4	ชุด	168,520.00	168,520.00	674,080.00	
	ประตูน้ำเหล็กหล่อแบบถักยกรั้วใช้งานทั่วไป มอก.432-2529							
13	ขนาด Ø 600 มม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	สืบจากร้านค้า	2	ชุด	925,582.00	925,582.00	1,851,164.00	

ราคากลางซื้อ ท่อเหล็กกล้าเชื่อมด้วยไฟฟ้าและอุปกรณ์ประกอบอาคารขนาดต่างๆ (ท่อเหล็กกล้าและอุปกรณ์)  
 งานก่อสร้างสถานีสูบน้ำพร้อมระบบส่งน้ำและอาคารประกอบ โครงการสูบน้ำจากคลองท่าถ้อ - ถู่ทอง เดิมอย่างเก็บน้ำหนองทะเล จังหวัดกาญจนบุรี  
 สำนักงานก่อสร้างชลประทานขนาดกลางที่ 13 กองพัฒนาแหล่งน้ำขนาดกลาง จังหวัดกาญจนบุรี ปีงบประมาณ พ.ศ.2558 เพิ่มเติม

ตามประกวดราคาเลขที่.....

ลำดับที่	รายการวัสดุ	แหล่งวัสดุที่เหมาะสม	จำนวน	หน่วย	อัตราราคาค่าวัสดุ (บาท/หน่วย)		รวมราคาวัสดุ (บาท)	หมายเหตุ
					ค่าวัสดุรวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าขนส่ง (บาท/หน่วย)	ราคารวม		
14	ขนาด Ø 1,000 มม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	สีบราคาจากร้านค้า	2	ชุด	2,408,780.00	2,408,780.00	4,817,560.00	
15	ประตูระบายอากาศสำหรับงานประปาชนิดคู่ ส่วนที่ติดตั้งเป็นหน้างานชั้นคุณภาพ PN 10 มอก. 528-2539 ขนาด Ø DN 150 มม.	สีบราคาจากร้านค้า	5	ชุด	103,160.00	103,160.00	515,800.00	
รวมราคาวัสดุ ค่าภาษีและค่าขนส่ง จากลำดับที่ 1 - 15							11,270,534.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....  
 (นายสมศักดิ์ ทรงแสงจันทร์)  
 ตำแหน่ง วิศวกรชลประทานชำนาญการ

ลงชื่อ.....  
 (นายสมศักดิ์ ทรงแสงจันทร์)  
 ตำแหน่ง วิศวกรชลประทานชำนาญการ

ลงชื่อ.....  
 (นายเสวี ภัคดี)  
 ตำแหน่ง นายช่างชลประทานอาวุโส

ลงชื่อ.....  
 (นายสนุน ยอดคำเนิน)  
 ตำแหน่ง นายช่างชลประทานชำนาญงาน

ลงชื่อ.....  
 (นายสมศักดิ์ ทรงแสงจันทร์)  
 ตำแหน่ง วิศวกรชลประทานชำนาญการ

ผู้ตรวจสอบ

11,270,534.00